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SANOAT KORXONALARINING 
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Annotatsiya: Ushbu ilmiy maqolada sanoat korxonalarida investitsiyalar tarkibi, ularning shakllanish manbalari 
va foydalanish samaradorligini iqtisodiy tahlil qilish masalalari yoritilgan. Tadqiqotda investitsiyalarning asosiy kapitalga 
yo‘naltirilishi, texnik va texnologik modernizatsiya, ishlab chiqarish quvvatlarini kengaytirish hamda innovatsion faoliyatni 
rivojlantirishdagi o‘rni tahlil qilinadi. Shuningdek, sanoat korxonalarida investitsiyalardan foydalanish samaradorligini 
baholashda rentabellik, kapital qaytimi, investitsiya sig‘imi, sof joriy qiymat, ichki daromadlilik normasi va investitsiyalarning 
qoplanish muddati kabi iqtisodiy ko‘rsatkichlarning ahamiyati asoslab beriladi. Maqolada investitsiya resurslaridan 
oqilona foydalanish sanoat korxonalarining raqobatbardoshligini oshirish, ishlab chiqarish tannarxini pasaytirish, mehnat 
unumdorligini yuksaltirish va hududiy iqtisodiy o‘sishni ta’minlashning muhim omili sifatida qaraladi. Tadqiqot natijalariga 
ko‘ra, sanoat korxonalarida investitsiyalar tarkibini optimal shakllantirish va ularning samaradorligini muntazam baholab 
borish korxonaning barqaror rivojlanishi hamda investitsion jozibadorligini oshirishga xizmat qiladi.

Kalit so‘zlar: sanoat korxonalari, investitsiya tarkibi, investitsiya samaradorligi, asosiy kapital, iqtisodiy tahlil, kapital 
qaytimi, rentabellik, investitsion faoliyat, modernizatsiya, raqobatbardoshlik.

Аннотация: В данной научной статье рассматриваются вопросы экономического анализа структуры инвестиций 
промышленных предприятий, источников их формирования и эффективности использования. В исследовании 
анализируется роль инвестиций, направляемых в основной капитал, в технической и технологической модернизации, 
расширении производственных мощностей, а также развитии инновационной деятельности. Кроме того, 
обосновывается значение таких экономических показателей, как рентабельность, капиталоотдача, инвестиционная 
ёмкость, чистая приведённая стоимость, внутренняя норма доходности и срок окупаемости инвестиций при оценке 
эффективности использования инвестиций на промышленных предприятиях. В статье рациональное использование 
инвестиционных ресурсов рассматривается как важный фактор повышения конкурентоспособности промышленных 
предприятий, снижения себестоимости продукции, роста производительности труда и обеспечения регионального 
экономического роста. По результатам исследования установлено, что оптимальное формирование структуры 
инвестиций на промышленных предприятиях и регулярная оценка их эффективности способствуют устойчивому 
развитию предприятия и повышению его инвестиционной привлекательности.

Ключевые слова: промышленные предприятия, структура инвестиций, эффективность инвестиций, основной 
капитал, экономический анализ, капиталоотдача, рентабельность, инвестиционная деятельность, модернизация, 
конкурентоспособность. 

Abstract: This scientific article examines the economic analysis of the investment structure of industrial enterprises, 
the sources of their formation, and the efficiency of their use. The study analyzes the role of investments directed to fixed 
capital in technical and technological modernization, expansion of production capacities, and development of innovative 
activities. In addition, the article substantiates the importance of economic indicators such as profitability, capital productivity, 
investment intensity, net present value, internal rate of return, and the payback period of investments in assessing the 
efficiency of investment use at industrial enterprises. The rational use of investment resources is considered an important 
factor in increasing the competitiveness of industrial enterprises, reducing production costs, improving labor productivity, 
and ensuring regional economic growth. The results of the study show that the optimal formation of the investment 
structure at industrial enterprises and the regular assessment of their efficiency contribute to the sustainable development 
of enterprises and the improvement of their investment attractiveness.

Keywords: industrial enterprises, investment structure, investment efficiency, fixed capital, economic analysis, capital 
productivity, profitability, investment activity, modernization, competitiveness.
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K I R I S H
Bugungi kunda sanoat korxonalarining barqaror rivojlanishi, ishlab chiqarish quvvatlarini modernizatsiya 

qilish, innovatsion texnologiyalarni joriy etish va raqobatbardosh mahsulotlar ishlab chiqarish bevosita 
investitsiyalarning hajmi, tarkibi hamda ulardan foydalanish samaradorligiga bog‘liqdir. Investitsiyalar 
iqtisodiyotning real sektorini rivojlantirish, yangi ish o‘rinlarini yaratish, ishlab chiqarish tannarxini pasaytirish va 
korxonalarning eksport salohiyatini oshirishda muhim moliyaviy-iqtisodiy omil sifatida namoyon bo‘ladi. Ayniqsa, 
sanoat korxonalarida asosiy kapitalga yo‘naltirilayotgan investitsiyalarning maqsadli va samarali taqsimlanishi 
ishlab chiqarish fondlarini yangilash, texnik va texnologik qayta jihozlash hamda mehnat unumdorligini oshirish 
imkonini beradi.

O‘zbekiston Respublikasida so‘nggi yillarda investitsiya muhitini yaxshilash, sanoat tarmoqlarini 
modernizatsiya qilish va hududlarning ishlab chiqarish salohiyatini kengaytirishga alohida e’tibor qaratilmoqda. 
“O‘zbekiston — 2030” strategiyasida iqtisodiyot tarmoqlari va hududlarda umumiy qiymati 150 milliard AQSH 
dollari bo‘lgan 400 dan ziyod strategik ahamiyatga ega texnologik va infratuzilmaviy investitsiya loyihalarini 
amalga oshirish muhim vazifa sifatida belgilangan.1 Bu esa investitsiyalar sanoat tarmoqlarida tarkibiy 
o‘zgarishlarni chuqurlashtirish, yuqori qo‘shilgan qiymatli mahsulotlar ishlab chiqarishni kengaytirish va 
korxonalar raqobatbardoshligini oshirishda strategik omil ekanligini ko‘rsatadi.

Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyev tomonidan sanoat tarmoqlarida yangi turdagi mahsulotlar ishlab 
chiqarishni kengaytirish, mahalliy xomashyo bazasidan samarali foydalanish va investitsiya loyihalarini hududlar 
kesimida jadallashtirish masalalariga alohida urg‘u berilmoqda. Jumladan, 2026-yil 2-iyun kuni kimyo sanoatini 
jadal rivojlantirish va hududlarda investitsiya loyihalarini amalga oshirish bo‘yicha o‘tkazilgan videoselektor 
yig‘ilishida so‘nggi yillarda sanoat tarmoqlarida 3 ming turdagi yangi mahsulotlar ishlab chiqarish yo‘lga qo‘yilgani, 
PVX, “yashil” vodorod, ko‘pikli polipropilen, BOPP plyonka kabi 60 dan ziyod yuqori qo‘shilgan qiymatli yangi 
mahsulotlar ishlab chiqarish o‘zlashtirilgani ta’kidlandi.2 Bu fikrlar sanoat korxonalarida investitsiyalar tarkibini 
takomillashtirish, ularni modernizatsiya, innovatsiya va yuqori texnologik ishlab chiqarish yo‘nalishlariga 
yo‘naltirish zaruratini yanada kuchaytiradi.

2026-yilning dastlabki choragi bo‘yicha statistik ma’lumotlar ham investitsiya jarayonlarining iqtisodiyotdagi 
faolligini tasdiqlaydi. Milliy statistika qo‘mitasi ma’lumotlariga ko‘ra, 2026-yilning I choragida asosiy kapitalga 
investitsiyalar hajmi 156,3 trillion so‘mga yetgan.3 Ushbu ko‘rsatkich sanoat korxonalarida investitsiya 
resurslarining tarkibi, manbalari va ulardan foydalanish samaradorligini chuqur iqtisodiy tahlil qilish dolzarbligini 
ko‘rsatadi. Chunki investitsiya hajmining ortishi o‘z-o‘zidan korxona samaradorligini ta’minlamaydi, bunda 
investitsiyalarning qaysi yo‘nalishlarga sarflangani, ularning ishlab chiqarish hajmi, kapital qaytimi, rentabellik, 
mahsulot tannarxi va eksport salohiyatiga ta’siri alohida baholanishi lozim.

Sanoat korxonalarida investitsiyalardan foydalanish samaradorligini baholashda faqat jalb etilgan 
mablag‘lar hajmini emas, balki ularning tarkibiy tuzilishini ham tahlil qilish muhimdir. Investitsiyalar asosiy 
kapitalni yangilash, aylanma mablag‘larni to‘ldirish, ishlab chiqarish infratuzilmasini rivojlantirish, energiya 
tejamkor texnologiyalarni joriy etish, innovatsion faoliyatni qo‘llab-quvvatlash va inson kapitalini rivojlantirish 
kabi yo‘nalishlarga sarflanishi mumkin. Har bir yo‘nalishning korxona iqtisodiy natijalariga ta’sirini aniqlash esa 
investitsion qarorlarning ilmiy asoslanganligini ta’minlaydi.

Sanoat korxonalarining investitsiyalari tarkibini iqtisodiy jihatdan tahlil qilish va ulardan foydalanish 
samaradorligini baholash bugungi kundagi dolzarb ilmiy-amaliy masalalardan biri hisoblanadi. Mazkur maqolada 
sanoat korxonalarida investitsiyalarning tarkibiy yo‘nalishlari, moliyalashtirish manbalari, investitsiyalardan 
foydalanish samaradorligini ifodalovchi iqtisodiy ko‘rsatkichlar hamda ularning korxona barqaror rivojlanishiga 
ta’siri tahlil qilinadi. Tadqiqot natijalari sanoat korxonalarida investitsiya resurslarini oqilona taqsimlash, ularning 
samaradorligini oshirish va investitsion jozibadorlikni kuchaytirishga qaratilgan ilmiy-amaliy takliflar ishlab 
chiqishga xizmat qiladi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Sanoat korxonalarining investitsiyalari tarkibi va ulardan foydalanish samaradorligini iqtisodiy tahlil 

qilish masalasi iqtisodiyot fanida muhim ilmiy yo‘nalishlardan biri hisoblanadi. Xalqaro iqtisodiy nazariyalarda 

1	  O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2026-yil 16-fevraldagi “Mamlakat taraqqiyotining 2030-yilgacha moʻljallangan ustuvor 
yoʻnalishlari doirasida islohotlarni izchil davom ettirish va yangi bosqichga olib chiqishning qoʻshimcha chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi 
PF-21-son Farmoni // URL: https://www.lex.uz/uz/docs/-8050769

2	  O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining rasmiy veb-sayti. Kimyo sanoatini jadal rivojlantirish vazifalari belgilandi. 02.06.2026. — 
URL: president.uz.

3	  O‘zbekiston Respublikasi Milliy statistika qo‘mitasi. 2026-yilning I choragida asosiy kapitalga investitsiyalar bo‘yicha statistik 
ma’lumotlar. — URL: stat.uz.
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investitsiyalar ishlab chiqarishni kengaytirish, asosiy kapitalni yangilash, texnologik modernizatsiya va 
korxonaning uzoq muddatli raqobatbardoshligini ta’minlovchi asosiy omil sifatida talqin qilinadi. Jumladan, 
J.M. Keynes investitsiyalarni yalpi talab, bandlik va iqtisodiy faollikni oshiruvchi muhim vosita sifatida 
baholab, investitsion faollik kutilayotgan daromad va iqtisodiy muhitga bo‘lgan ishonch bilan bog‘liqligini 
ta’kidlaydi4.

D.W. Jorgensonning neoklassik investitsiya nazariyasida investitsiya qarorlari kapitalga bo‘lgan talab, 
ishlab chiqarish omillari narxi va kapital qiymati bilan izohlanadi. Uning fikricha, korxona foydani oshirish 
maqsadida kapital resurslaridan optimal foydalanishga intiladi5. J. Tobin esa investitsion qarorlarni korxona 
kapitalining bozor qiymati va uning tiklash qiymati o‘rtasidagi nisbat orqali tushuntiradi. Bu yondashuv 
sanoat korxonalarida investitsiya kiritishning iqtisodiy maqsadga muvofiqligini baholashda muhim nazariy 
asos bo‘lib xizmat qiladi6.

Xalqaro olimlardan Z. Bodie, A. Kane va A.J. Marcus investitsiyalarni baholashda risk va daromadlilik 
nisbatiga alohida e’tibor qaratadi. Ularning fikricha, har qanday investitsion qaror kutilayotgan daromad, 
tavakkalchilik darajasi va kapitalning qaytish muddati asosida qabul qilinishi lozim7. Ushbu qarash sanoat 
korxonalarining investitsiyalari tarkibini shakllantirishda mablag‘larni faqat asosiy kapitalga emas, balki 
innovatsion texnologiyalar, ishlab chiqarish infratuzilmasi va inson kapitaliga ham samarali yo‘naltirish zarurligini 
ko‘rsatadi.

MDH olimlari tomonidan investitsiya samaradorligi ko‘proq korxonaning moliyaviy barqarorligi, kapital 
qo‘yilmalarning qoplanish muddati, rentabellik va pul oqimlari bilan bog‘liq holda o‘rganilgan. Xususan, V.V. 
Kovalyov investitsion loyihalarni baholashda sof joriy qiymat, ichki daromadlilik normasi, rentabellik indeksi 
va qoplanish muddati kabi ko‘rsatkichlardan foydalanish zarurligini asoslaydi. I.A. Blank esa investitsion 
menejmentda korxona investitsiya siyosati, moliyalashtirish manbalarini diversifikatsiya qilish va investitsion 
risklarni boshqarish masalalarini muhim deb hisoblaydi.

Mahalliy olimlar tadqiqotlarida investitsiyalar O‘zbekiston sanoatini modernizatsiya qilish, korxonalar 
raqobatbardoshligini oshirish va hududiy iqtisodiy rivojlanishni jadallashtirishning muhim omili sifatida talqin 
qilinadi. O.T. Astanakulov korxonalarning investitsiya faoliyatini tahlil qilishda moliyaviy, ishlab chiqarish va 
strategik ko‘rsatkichlarni kompleks baholash zarurligini ta’kidlaydi8. A.B. Bektemirov, N.X. Ruzibayeva va R.I. 
Azimova esa investitsiyalarni innovatsion rivojlanish, ishlab chiqarish jarayonini yangilash va iqtisodiy o‘sishni 
rag‘batlantiruvchi asosiy resurs sifatida izohlaydi.

Ilmiy qarashlar shuni ko‘rsatadiki, sanoat korxonalarining investitsiyalari tarkibi va ulardan foydalanish 
samaradorligini baholashda kompleks yondashuv zarur. Bunda investitsiyalarning moliyalashtirish manbalari, 
asosiy kapitalga yo‘naltirilishi, innovatsion texnologiyalarga sarflanishi, ishlab chiqarish hajmi, rentabellik, 
kapital qaytimi va mehnat unumdorligiga ta’siri o‘zaro bog‘liqlikda tahlil qilinishi lozim. Tadqiqot natijasida 
sanoat korxonalarida investitsiya resurslaridan oqilona foydalanish va ularning iqtisodiy samaradorligini oshirish 
bo‘yicha ilmiy-amaliy takliflar ishlab chiqish imkonini beradi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur tadqiqotda sanoat korxonalarining investitsiyalari tarkibi va ulardan foydalanish samaradorligini 

iqtisodiy jihatdan baholashda tizimli yondashuv, taqqoslash, guruhlash, iqtisodiy-statistik tahlil hamda monografik 
kuzatish usullaridan foydalanildi. Investitsiyalar tarkibi moliyalashtirish manbalari, yo‘naltirilish sohasi, asosiy 
kapitalga kiritilgan mablag‘lar, modernizatsiya va innovatsion texnologiyalarni joriy etish xarajatlari bo‘yicha 
tahlil qilindi. Shuningdek, sanoat korxonalarida investitsiya resurslaridan foydalanish holati ishlab chiqarish 
hajmi, kapital qaytimi, rentabellik, investitsiya sig‘imi va mehnat unumdorligi kabi iqtisodiy ko‘rsatkichlar asosida 
baholandi.

Tadqiqot jarayonida rasmiy statistik ma’lumotlar, sanoat korxonalarining moliyaviy-iqtisodiy ko‘rsatkichlari, 
Prezident qarorlari va iqtisodiy adabiyotlarda ilgari surilgan ilmiy-nazariy yondashuvlar asosiy axborot manbai 
sifatida olindi. Investitsiyalardan foydalanish samaradorligini aniqlashda tahliliy umumlashtirish, dinamik tahlil 
va iqtisodiy ko‘rsatkichlarni o‘zaro solishtirish usullari qo‘llanildi hamda bu yondashuv sanoat korxonalarida 
investitsiyalar tarkibining ishlab chiqarish samaradorligiga ta’sirini aniqlash, investitsiya resurslaridan oqilona 
foydalanish bo‘yicha ilmiy-amaliy xulosalar ishlab chiqishga yordam beradi.

4	  Keynes J.M. The General Theory of Employment, Interest and Money. — London: Macmillan, 1936.
5	  Jorgenson D.W. Capital Theory and Investment Behavior // American Economic Review. — 1963.
6	  Tobin J. A General Equilibrium Approach to Monetary Theory // Journal of Money, Credit and Banking. — 1969.
7	  Bodie Z., Kane A., Marcus A.J. Investments. — McGraw-Hill Education.
8	  Astanakulov O.T. Korxonalar investitsiya faoliyati tahlili metodologiyasini takomillashtirish. — Toshkent, 2020.



IQ
T

IS
O

D
IY

O
T

Э
К
О
Н
О
М
И
К
А

E
C

O
N

O
M

Y

YA S H I L  I Q T I S O D I Y O T  VA  TA R A Q Q I Y O T

https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz 67

2026-yil, iyun. 6-son, V-qism

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
2023–2026-yillar bo‘yicha asosiy kapitalga investitsiyalar dinamikasi tahlili shuni ko‘rsatadiki, O‘zbekistonda 

investitsion faollik barqaror o‘sish tendensiyasiga ega. 2023-yil yanvar–mart oylarida asosiy kapitalga 
investitsiyalar hajmi 67,0 trln so‘mni tashkil etgan bo‘lsa, 2024-yilning mos davrida bu ko‘rsatkich 104,5 trln 
so‘mga, 2025-yilda 117,6 trln so‘mga, 2026-yilning I choragida esa 156,3 trln so‘mga yetgan. Bu holat sanoat 
korxonalarida ishlab chiqarish quvvatlarini kengaytirish, asosiy fondlarni yangilash va texnologik modernizatsiya 
jarayonlarining investitsiyalar hisobiga faollashayotganini ko‘rsatadi (1-rasm).

1-rasm. Asosiy kapitalga investitsiyalar hajmi (2023-2026)

2023–2025-yillarning yillik ko‘rsatkichlari ham investitsiyalar hajmining izchil oshganini tasdiqlaydi. Asosiy 
kapitalga investitsiyalar hajmi 2023-yilda 356,1 trln so‘m, 2024-yilda 507,5 trln so‘m, 2025-yilda esa 591,1 trln 
so‘mni tashkil etgan. Ushbu o‘sish sanoat tarmoqlarida yangi ishlab chiqarish loyihalarini amalga oshirish, 
korxonalarni texnik qayta jihozlash va yuqori qo‘shilgan qiymatli mahsulotlar ishlab chiqarish imkoniyatlarini 
kengaytirishga xizmat qilmoqda (2-rasm).

2-rasm. Asosiy kapitalga investitsiyalar hajmi

2026-yilning I choragida investitsiyalarning iqtisodiy faoliyat turlari bo‘yicha tarkibida ishlab chiqarish sanoati 
28,5 foiz ulush bilan yetakchi o‘rinni egallagan. Bu ko‘rsatkich sanoat tarmoqlarining investitsion jarayonlardagi 
strategik ahamiyatini ko‘rsatadi. Qurilish, elektr energiyasi va gaz ta’minoti, qishloq xo‘jaligi, tog‘-kon sanoati 
ham investitsiyalar tarkibida muhim o‘ringa ega bo‘lsa-da, ishlab chiqarish sanoatining yuqori ulushi aynan 
real sektorni modernizatsiya qilish va sanoat mahsulotlari hajmini oshirishga qaratilgan investitsion siyosatning 
ustuvorligini anglatadi (3-rasm).
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3-rasm. Investitsiyalarning iqtisodiy faoliyat turlari bo‘yicha tarkibi (2026-y I chorak b)

Moliyalashtirish manbalari tarkibida esa xorijiy investitsiyalar va kreditlar 75,7 foiz bilan eng katta ulushni 
tashkil qilgan. Korxona va tashkilotlar mablag‘lari 13,1 foiz, aholi mablag‘lari 5,6 foiz, bank kreditlari va boshqa 
qarz mablag‘lari 2,7 foiz, respublika budjeti mablag‘lari esa 2,5 foizni tashkil etgan. Bu holat sanoat korxonalarida 
investitsion rivojlanish tashqi moliyaviy resurslar bilan chambarchas bog‘liq ekanligini ko‘rsatadi. Shu bilan 
birga, ichki moliyalashtirish manbalarini kengaytirish va korxonalarning o‘z mablag‘lari hisobidan investitsiya 
qilish salohiyatini oshirish muhim vazifa bo‘lib qolmoqda.

4-rasmda keltirilgan takomillashtirish mexanizmi sanoat korxonalarida investitsiyalardan foydalanish 
samaradorligini baholash jarayonini bosqichma-bosqich ifodalaydi. Modelning birinchi bosqichida investitsiya 
resurslari manbalari ko‘rsatilgan bo‘lib, ular korxonaning o‘z mablag‘lari, bank kreditlari, xorijiy investitsiyalar, 
budjet va jamg‘arma mablag‘laridan iborat. Bu manbalar korxonaning investitsion imkoniyatlarini shakllantiradi 
va keyingi bosqichda investitsiyalarning qaysi yo‘nalishlarga sarflanishini belgilaydi (4-rasm).

4-rasm. Sanoat korxonalarida investitsiyalardan foydalanish  samaradorligini baholash mexanizmi

Ikkinchi bosqichda investitsiyalar tarkibi yoritilgan. Bunda mablag‘lar asosiy kapitalni yangilash, 
modernizatsiya qilish, innovatsion texnologiyalarni joriy etish, infratuzilma va kadrlar salohiyatini rivojlantirishga 



IQ
T

IS
O

D
IY

O
T

Э
К
О
Н
О
М
И
К
А

E
C

O
N

O
M

Y

YA S H I L  I Q T I S O D I Y O T  VA  TA R A Q Q I Y O T

https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz 69

2026-yil, iyun. 6-son, V-qism

yo‘naltiriladi. Aynan ushbu yo‘nalishlar sanoat korxonasining ishlab chiqarish quvvati, mahsulot sifati va 
texnologik darajasini oshirishda muhim ahamiyat kasb etadi.

Uchinchi bosqichda investitsiyalardan foydalanish samaradorligini baholovchi asosiy ko‘rsatkichlar 
berilgan. Kapital qaytimi, rentabellik, qoplanish muddati, NPV, IRR, investitsiya sig‘imi va mehnat unumdorligi 
kabi ko‘rsatkichlar investitsiya loyihasining iqtisodiy jihatdan qanchalik foydali ekanligini aniqlash imkonini 
beradi. Bu ko‘rsatkichlar orqali korxona investitsiya qarorlarining moliyaviy natijalarini chuqur tahlil qiladi.

To‘rtinchi bosqichda investitsiyalar natijasida yuzaga keladigan samaradorlik ko‘rsatkichlari aks ettirilgan. 
Jumladan, ishlab chiqarish hajmining ortishi, tannarxning pasayishi, raqobatbardoshlikning oshishi va eksport 
salohiyatining kengayishi sanoat korxonasining bozor sharoitida barqaror faoliyat yuritishiga xizmat qiladi. Shu 
bilan birga, modelda tahlil usullari, risklarni baholash, samaradorlik mezonlari va boshqaruv qarorlari ham 
alohida ajratilgan. Bu esa investitsiya jarayonini faqat mablag‘ kiritish emas, balki uni doimiy nazorat qilish, 
qayta baholash va samarali boshqarish zarurligini ko‘rsatadi.

Yuqorida ko‘rsatilgan mexanizm sanoat korxonalarida investitsiya resurslaridan oqilona foydalanish, 
ularning tarkibini to‘g‘ri shakllantirish va iqtisodiy samaradorligini kompleks baholash imkonini beradi. 
Mexanizmdan foydalanish korxonalarda investitsion qarorlarni ilmiy asosda qabul qilish, risklarni kamaytirish, 
kapital qaytimini oshirish hamda ishlab chiqarishning barqaror rivojlanishini ta’minlashga xizmat qiladi. Natijada 
sanoat korxonalarining investitsion jozibadorligi, raqobatbardoshligi va iqtisodiy barqarorligi mustahkamlanadi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Sanoat korxonalarining investitsiyalari tarkibi va ulardan foydalanish samaradorligini iqtisodiy tahlil qilish 

bugungi sharoitda korxonalar barqaror rivojlanishini ta’minlashning muhim ilmiy-amaliy yo‘nalishlaridan 
biri hisoblanadi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, investitsiyalar hajmining ortishi sanoat korxonalarida 
ishlab chiqarish quvvatlarini kengaytirish, asosiy kapitalni yangilash, zamonaviy texnologiyalarni joriy etish 
va raqobatbardosh mahsulotlar ishlab chiqarish imkoniyatlarini oshiradi. Biroq investitsiyalarning iqtisodiy 
samaradorligi faqat ularning umumiy hajmi bilan emas, balki tarkibiy yo‘nalishlari, moliyalashtirish manbalari va 
ishlab chiqarish natijalariga ta’siri orqali baholanishi lozim.

2023–2026-yillar ma’lumotlari asosida olib borilgan tahlillar investitsiya jarayonlarida ishlab chiqarish 
sanoatining yetakchi o‘ringa ega ekanligini ko‘rsatdi. Ayniqsa, 2026-yilning I choragida asosiy kapitalga 
yo‘naltirilgan investitsiyalar tarkibida ishlab chiqarish sanoati ulushining yuqoriligi sanoat tarmoqlarini 
modernizatsiya qilish, texnik qayta jihozlash va yuqori qo‘shilgan qiymatli mahsulotlar ishlab chiqarish jarayonlari 
jadallashayotganidan dalolat beradi. Shu bilan birga, moliyalashtirish manbalari tarkibida xorijiy investitsiyalar 
va kreditlar ulushining yuqoriligi sanoat korxonalari investitsion faoliyatida tashqi moliyaviy resurslarning 
ahamiyati ortib borayotganini ko‘rsatadi.

Tadqiqot davomida sanoat korxonalarida investitsiyalardan foydalanish samaradorligini baholashda 
kapital qaytimi, rentabellik, investitsiya sig‘imi, qoplanish muddati, sof joriy qiymat, ichki daromadlilik normasi 
va mehnat unumdorligi kabi ko‘rsatkichlardan kompleks foydalanish zarurligi asoslandi. Ushbu ko‘rsatkichlar 
investitsiya loyihalarining nafaqat moliyaviy natijalarini, balki ishlab chiqarish samaradorligi, tannarx, texnologik 
yangilanish va raqobatbardoshlikka ta’sirini aniqlash imkonini beradi.

Sanoat korxonalarida investitsiyalar tarkibini optimal shakllantirish, moliyalashtirish manbalarini 
diversifikatsiya qilish, investitsiya loyihalarini iqtisodiy samaradorlik mezonlari asosida tanlash va ularning 
natijalarini doimiy monitoring qilish muhim ahamiyatga ega. Investitsiyalardan oqilona foydalanish korxonalarning 
ishlab chiqarish salohiyatini oshirish, mahsulot tannarxini pasaytirish, eksport imkoniyatlarini kengaytirish 
va investitsion jozibadorligini kuchaytirishga xizmat qiladi. Shu sababli sanoat korxonalarida investitsiya 
siyosatini takomillashtirishda ilmiy asoslangan tahlil usullaridan foydalanish, innovatsion va energiya tejamkor 
texnologiyalarga ustuvorlik berish, ichki moliyalashtirish manbalarini kengaytirish hamda investitsion risklarni 
boshqarish tizimini kuchaytirish orqali sanoat korxonalarining uzoq muddatli barqaror rivojlanishi, hududiy 
iqtisodiy o‘sish va milliy iqtisodiyot raqobatbardoshligini oshirishga xizmat qiladi.
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